
           

LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA PETRONIO RUSSO”- 95031 ADRANO (CT) 
SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582 Fax 095/7698652 

SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, sn - Tel.095/6136083 Fax 095/7694523 C.F. 80012580876 
 - Cod. Mecc. CTPC01000A-Sito Liceo: www.liceovergadrano.edu.it-E-mail:CTPC01000A@istruzione.it 

 

 

Prot. n.  8391/1.1                              Adrano,  15/10/2022 

All’Albo pretorio on line 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito w eb d’Istituto 

A tutto il personale 

A tutti i genitori e studenti 

Agli ATTI Scuola 

DECRETO N. 1086 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  (PON E POC) 
PROGETTO CODICE IDENTIFICATIVO“10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-  82 

” TITOLO “Imparare per il SAPERE interdisciplinare” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/33956 del 18/05/20122“Fondi Strutturali Europei–Programma 

Operativo Complementare(POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con FSE e FDR. Asse I – IstruzioneObiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 per la realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza.Azione 10.2.2– azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base; 

VISTA la candidatura del piano n.1080815 relativo all’avviso di cui in oggetto inoltrato il 01/06/2022 approvata con 

deliberazionidel Collegio dei docenti n. 47 del 31/05/2022 e delConsigliod’Istituto n. 5 del 21/09/2021 



VISTO gli avvisi di selezione per esperti e tutor d'aula Prot. n.6296 del 10/08/2022, Prot. n.6485 del 29/08/2022,Prot.n. 

6297 del 10/08/2022 

VISTE le candidature presentate dai docenti interni 

VISTE le candidature presentate dagli esperti esterni 

VISTO il Verbale della Commissione esaminatricedei titoli degli aspiranti n°1 del23 agosto 2022. 

VISTO il Verbale della Commissione esaminatrice dei titoli degli aspiranti n° 2 del25 agosto 2022. 

 

DECRETA 

L’APPROVAZIONE DELLE SEGUENTI GRADUATORIE  

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER ESPERTO INTERNO LICEO “ G. VERGA PETRONIO RUSSO” 

MODULO COGNOME E NOME TITOLI 
CULTURALI 

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

PUBBLICAZIONI IDEAZIONE E 
PROGETTAZIONE 

UDA 
Potenziare la padronanza della 
lingua persviluppare la creatività 

Sangiorgio 
Giuseppina 

18 40 / 20 

Lettore tra i lettori Isgrò Giuseppina 16 40 / 20 
Potenziare la padronanza delle 
lingue classiche 

CantarellaAngela 
Maria 

14 30 10 20 

Teatro in lingua inglese Allegra Stefania 20 20 10 20 
Le discipline del pensiero 
logico 

Leocata Maria 14 10  20 

Sviluppare le competenze 
logico-matematiche 

Becciani Elio 14 40 / 20 

Imparare a programmare Balbi Laura 22 40 / 20 
Imparare a confrontare le 
opinioni per esserecittadini 
attivi 

Sangiorgio 
Giuseppina 

18 40 / 20 

Pil, Spread, debito pubblico 
l’economia italiana 

Corsaro M.Stella 18 40 / 20 

Promozione della cultura 
d’impresa 

Corsaro M.Stella 18 40 / 20 

A tutto tondo: educazione 
all’ARTE 

La Mela M.Grazia 14 30 / 20 

Fare sport per” esprimersi” Pulvirenti Giuseppe 14 20 / 20 
Il sapere geo-storico Isgrò Giuseppina 16 40 / 20 

 

 

 

 



 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER TUTOR D’AULA LICEO “ G. VERGA PETRONIO RUSSO” 

MODULO COGNOME E NOME TITOLI 
CULTURALI 

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

CERTIFICAZIONI PUBBLICAZIONI 

Potenziare la padronanza della 
lingua persviluppare la creatività 

Isgrò Giuseppina        16           50      5  / 

Lettore tra i lettori Finocchiaro Ada         18           10     2 / 
Potenziare la padronanza delle 
lingue classiche 

Finocchiaro Ada        18           10     2 / 

Teatro in lingua inglese Greco Gaia        16           40     /   / 
Le discipline del pensiero logico Corsaro M.Stella  16           50 /  / 
Sviluppare le competenze logico-
matematiche 

Lembo Sara        14                   50 / / 

Imparare a programmare Leocata Maria  14  10 3 / 
Imparare a confrontare le 
opinioni per esserecittadini attivi 

Corsaro M.Stella        16           50   / / 

Pil, Spread, debito pubblico 
l’economia italiana 

Sangiorgio 
Giuseppina 

       18           40   4 / 

Promozione della cultura 
d’impresa 

Lembo Sara         14            50     / / 

A tutto tondo: educazione 
all’ARTE 

Isgrò Giuseppina        16           50      5 / 

Fare sport per” esprimersi” Sangiorgio 
Giuseppina 

       18           40                                     4 / 

Il sapere geo-storico Leocata Maria         14            10        3 / 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Vincenzo Spinella 

 

  ((Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

 

 

 

 

La pubblicazione della presente sul sito web di questa Istituzione Scolastica  ha valore di notifica formale a tutti gli effetti legali                             

 



 


		2022-10-15T12:46:06+0200




